1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

ATA DE ABERTURA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0004/2022 -
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0041/2022

Aos dez dias do mês de março de dois mil e vinte dois, às nove horas, na sala de
Licitações do Centro Administrativo Municipal, reuniram-se os membros da Comissão de
Licitação nomeada pelo Decreto nº 310/2021 de 11/08/2021, composta pelo presidente Sr.
Jucimar Bortoncello e demais membros, para procederam a abertura da edital de
chamamento públilco nº 0004/2022, tendo como objeto a captação de ofertas de empresas
(pessoa jurídica) interessadas em patrocinar a publicidade da EXPO FEMI 2022 que será
realizada no período de 30 de abril a 08 de maio de 2022, no Parque de Exposições
Rovilho Bortoluzzi, em Xanxerê, conforme edital e seus anexos. Protocolaram envelopes
os proponentes:

• BOTTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA, tendo como representante a Sra.
Gilvana Julio Cavagnoli Botta;

• CONTINENTAL OBRAS E SERVIÇOS LTDA, sem representante presente;

• COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO DA REGIÃO DA
PRODUÇÃO – SICREDI REGIÃO DA PRODUÇÃO RS/SC/MG, sem representante
presente,

Depois de rubricados os envelopes pela comissão e representantes presentes, verificou-se
que os proponentes protocolaram envelopes dentro do horário estabelecido no Edital. Em
seguida procedeu-se a abertura dos envelopes sendo rubricados pelos presentes. Na
análise dos documentos de habilitação nada de irregular foi constatado. Conforme
proposta apresentada ficam classificados para:

Categoria Investimento Empresas classificadas

MASTER

Cotas (1)

R$ 75.000,00 Sem cotação

PREMIUM

Cotas (4)

R$ 50.000,00 COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E
INVESTIMENTO DA REGIÃO DA PRODUÇÃO –
SICREDI REGIÃO DA PRODUÇÃO RS/SC/MG

STANDARD

Cotas (4)

R$ 25.000,00
BOTTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA

BASIC

Cotas (4)

R$ 10.000,00
CONTINENTAL OBRAS E SERVIÇOS LTDA

Nada mais havendo a tratar o presidente encerra os trabalhos e encaminha o processo
para análise do Processo pela Controladoria Geral e posterior Homologação e Adjudicação
pelo Prefeito Municipal. Eu, Munique Friederich, secretariei a sessão e lavrei a presente ata
que segue assinada por mim e pelos demais presentes.

Xanxerê-SC, 10 de março de 2022.

2

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

    JUCIMAR BORTONCELLO      MUNIQUE FRIEDERICH          DANIEL STRADA
                Presidente               Secretária                       Equipe de Apoio

Proponente:

BOTTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA